

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик

Заказчик МАДОУ детский сад №63 "Лучик" комбинированного вида ГОЩ

_____/_____/_____
" " 2024 г.

_____/_____/_____
И.Л. Шахтенкова
" " 2024 г.

Наименование программного продукта

Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.6.7688)

Наименование редакции сметных нормативов

ТЕР Московской области, редакция 2014 г., Приказ Минстроя России от 21.09.2015 № 675/пр; ТЕР Московской области, редакция 2014 г., Приказ Минстроя России от 04.08.2020 №421/пр, Приказ Минстроя России от 21.12.2020 №812/пр, Приказ Минстроя России от 11.12.2020 №774/пр

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказы Минстроя России от 28.03.2017 №№ с 253/пр по 264/пр, Протокол ГАУ МО "Мособлгосэкспертиза" от 22.06.2022 №06, Приказ Минстроя России от 07.07.2022 №557/пр, Приказ Минстроя России от 02.09.2021 №636/пр, Приказ Минстроя России от 22.04.2022 №317/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. №326/пр
Реквизиты нормативно-правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. №1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Московская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Ремонт эвакуационных выходов из групповых помещений в МАДОУ детский сад №63 "Лучик" комбинированного вида ГОЩ (корпус №3)

(наименование стройки)

МАДОУ детский сад №63 "Лучик" комбинированного вида ГОЩ (корпус №3) по адресу: 141109, Московская область, г.о. Щелково, г. Щёлково, ул. Космодьянская, стр. 11

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

на выполнение работ по ремонту эвакуационных выходов из групповых помещений

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____ Дефектная ведомость _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен (а) в текущем (базисном) уровне цен _____ декабрь 2023 г. (январь 2000 г.)

Сметная стоимость _____ 1520,21 (106,98) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ _____ 1266,84 (89,15) тыс.руб.
монтажных работ _____ 0,00 (0,00) тыс.руб.
оборудования _____ 0,00 (0,00) тыс.руб.
прочих затрат _____ 0,00 (0,00) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих _____ 327,52 (7,00) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих _____ 805,47 чел.-ч
Нормативные затраты труда машинистов _____ 12,31 чел.-ч
Расчетный измеритель конструктивного решения _____ 0

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Ремонт эвакуационных лестниц

Подраздел 1. Эвакуационные лестницы с 3-го этажа (2шт.)

Полы

1	E11-01-011-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Кол-во: =69.44/100	100 м2 стяжки	0,6944		0,6944						
	1	ОТ					313,71	1,15	250,52	46,78	11719,33	
	2	ЭМ					44,24	1,25	38,40	19,65	754,56	
	3	в т.ч. ОТМ					17,15	1,25	14,89	46,78	696,55	
	4	М					1127,07		782,64	9,07	7098,54	
		ЭТ	чел.-ч	39,51	1,15	31,5511056						
		ЭТм	чел.-ч	1,27	1,25	1,10236						
		Итого по расценке					1485,02		1071,56		19572,43	
1.1	1014163	Грунтовка акриловая ФОТ	кг	13		9,0272	137,76	15,26	137,76	9,71	1337,65	
	Пр/812-011.0-1	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80	265,41		267,53		12415,88	
	Пр/774-011.0	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25	267,53		146,64		12515,21	
		СП (Полы)	%	65	0,85	55,25	146,64				6859,77	
		Всего по позиции					1623,49		1623,49		40285,06	

2	E11-01-300-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство покрытий из керамогранитных плиток размером 30х30 см Кол-во: =69.44/100	100 м2	0,6944		0,6944						
	1	ОТ					669,75	1,15	534,84	46,78	25019,82	
	2	ЭМ					147,97	1,25	128,44	20,95	2690,82	
	3	в т.ч. ОТМ					45,99	1,25	39,92	46,78	1867,46	
	4	М					9055,30		6288,00	8,78	55208,64	
		ЭТ	чел.-ч	76,63	1,15	61,1936528						
		ЭТм	чел.-ч	4,22	1,25	3,66296						
		Итого по расценке					9873,02		6951,28		82919,28	
2.1	1014163	Грунтовка акриловая ФОТ	кг	13		9,0272	137,76	15,26	137,76	9,71	1337,65	
	Пр/812-011.0-1	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80	574,76		579,36		26887,28	
	Пр/774-011.0	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25	579,36		317,55		27102,38	
		СП (Полы)	%	65	0,85	55,25	317,55				14855,22	
		Всего по позиции					7985,95		7985,95		126214,53	

Потолок

3	E09-03-047-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Монтаж каркасов подвесных потолков с подвесками и деталями крепления (применительно) Кол-во: =162.8/1000	1 т конструкций	0,1628		0,1628						
	1	ОТ					749,56	1,15	140,33	46,78	6564,64	
	2	ЭМ					496,83	1,25	101,10	10,43	1054,47	
	3	в т.ч. ОТМ					10,10	1,25	2,06	46,78	96,37	
	4	М					447,62		72,87	18,95	1380,89	
		ЭТ	чел.-ч	75,56	1,15	14,1463432						

		ЭТм	чел.-ч	0,67	1,25	0,136345			
3.1	1031754	Итого по расценке Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 40x20 мм, толщина стенки 2 мм	м			1694,01	314,30	9000,00	
						82,6	787,18	8344,11	10,6
3.2	2040012	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-II, диаметром 12 мм	т			0,0223776	5950,00	1252,94	9,41
	Пр/812-009.0-1	ФОТ					142,39	6661,01	
		НР (Строительные металлические конструкции)	%	93	0,90	83,70	119,18	5575,27	
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62	0,85	52,70	75,04	3510,35	
Всего по позиции							1428,85	27682,67	
4	E13-03-002-04 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Т.ч.1.13.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 Кол-во: =10.1/100	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,101		0,101			
	1	ОТ				56,55	1,265	7,23	46,78
	2	ЭМ				9,53	1,25	1,20	6,90
	3	в т.ч. ОТм				0,10	1,25	0,01	46,78
	4	М				202,72		20,47	5,48
		ЭТ	чел.-ч	5,31	1,265	0,6784322			
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0012625			
		Итого по расценке				268,80	28,90	458,68	
		ФОТ					7,24	338,69	
	Пр/812-013.0-1	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	94	0,90	84,60	6,13	286,53	
	Пр/774-013.0	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	51	0,85	43,35	3,14	146,82	
Всего по позиции							38,17	892,03	
5	E13-03-004-26 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Т.ч.1.13.7	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 Кол-во: =10.1/100	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,101		0,101			
	1	ОТ				34,74	1,265	4,44	46,78
	2	ЭМ				6,32	1,25	0,80	8,04
	3	в т.ч. ОТм				0,10	1,25	0,01	46,78
	4	М				294,06		29,70	5,08
		ЭТ	чел.-ч	3,83	1,265	0,48934			
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0012625			
		Итого по расценке				335,12	34,94	365,01	
		ФОТ					4,45	208,17	
	Пр/812-013.0-1	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	94	0,90	84,60	3,76	176,11	
	Пр/774-013.0	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	51	0,85	43,35	1,93	90,24	
Всего по позиции							40,63	631,36	
6	E09-05-001-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Облицовка каркаса стальным профилированным листом (применительно) Кол-во: =33.04/100	100 м2 облицовки	0,3304		0,3304			
	1	ОТ				288,75	1,15	109,71	46,78
	2	ЭМ				38,21	1,25	15,78	14,71
	3	в т.ч. ОТм				1,62	1,25	0,67	46,78
	4	М				13,36		4,41	8,29
		ЭТ	чел.-ч	32,59	1,15	12,3828964			
		ЭТм	чел.-ч	0,12	1,25	0,04956			
		Итого по расценке				340,32	129,90	5400,91	
		ФОТ					2266,73	16071,12	7,09
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%	93	0,90	83,70	110,38	5163,57	
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62	0,85	52,70	92,39	4321,91	
Всего по позиции							2547,19	28515,14	
Стены									
7	R63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок (применительно из ГВЛ) Кол-во: =241.56/100	100 м2 облицовки	2,4156		2,4156			
	1	ОТ				63,16	152,57	46,78	7137,22
	2	ЭМ				6,25	15,10	20,91	315,74
	3	в т.ч. ОТм				2,70	6,52	46,78	305,01
		ЭТ	чел.-ч	7,31		17,658036			
		ЭТм	чел.-ч	0,20		0,48312			
		Итого по расценке				69,41	167,67	7452,96	
		ФОТ					159,09	7442,23	
	Пр/812-097.0-1	НР (Стеклольные, обойные и облицовочные работы)	%	90		90,00	143,18	6698,01	
	Пр/774-097.0	СП (Стеклольные, обойные и облицовочные работы)	%	45		45,00	71,59	3349,00	
Всего по позиции							382,44	17499,97	
8	E13-06-003-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Очистка поверхности щетками (зачистка существующего металлического каркаса от ржавчины и краски)	1 м2 очищаемой поверхности	86,06		86,06			
	1	ОТ				7,68	1,15	760,08	46,78
		ЭТ	чел.-ч	0,90	1,15	89,0721			
		Итого по расценке				7,68	760,08	35556,54	
		ФОТ					760,08	35556,54	
	Пр/812-013.0-1	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	94	0,90	84,60	643,03	30080,83	
	Пр/774-013.0	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	51	0,85	43,35	329,49	15413,76	
Всего по позиции							1732,60	81051,13	
9	E13-03-002-04 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Т.ч.1.13.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 Кол-во: =86.06/100	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,8606		0,8606			
	1	ОТ				56,55	1,265	61,56	46,78
	2	ЭМ				9,53	1,25	10,25	6,90
	3	в т.ч. ОТм				0,10	1,25	0,11	46,78
	4	М				202,72		174,46	5,48
		ЭТ	чел.-ч	5,31	1,265	5,7807793			
		ЭТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,0107575			
		Итого по расценке				268,80	246,27	3906,55	
		ФОТ					61,67	2884,93	
	Пр/812-013.0-1	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	94	0,90	84,60	52,17	2440,65	
	Пр/774-013.0	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	51	0,85	43,35	26,73	1250,62	
Всего по позиции							325,17	7597,82	

10	E09-05-001-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Облицовка существующего каркаса стальным профилированным листом (применительно) Кол-во: =322.08/100	100 м2	3,2208		3,2208							
	1	ОТ					288,75	1,15	1069,51	46,78	50031,68		
	2	ЭМ					38,21	1,25	153,83	14,71	2262,84		
	3	в т.ч. ОТМ					1,62	1,25	6,52	46,78	305,01		
	4	М					13,36		43,03	8,29	356,72		
		ЭТ	чел.-ч	32,59	1,15	120,7107528							
		ЭТМ	чел.-ч	0,12	1,25	0,48312							
10.1	1014342	Итого по расценке Профилированный настил оцинкованный С21-1000-0,5 ФОТ	т			1,774	12454,57		340,32	1266,37	52651,24		
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%	93	0,90	83,70			1076,03		50336,69		
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62	0,85	52,70			900,64		42131,81		
		Всего по позиции									24828,49		277959,86
11	P62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза Кол-во: =106.96/100	100 м2	1,0696		1,0696							
	1	ОТ					697,51		746,06	46,78	34900,69		
	2	ЭМ					0,87		0,93	22,09	20,54		
	4	М					332,45		355,59	5,18	1841,96		
		ЭТ	чел.-ч	80,73		86,348808							
11.1	1010404	Итого по расценке Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0,0136		-0,0145466	1030,83		1102,58		36763,19		
		ФОТ					15707,00		-228,48	5,15	-1176,67		
11.2	1138029	Эмаль ПФ-115 цветная	кг	19		19	20,3224		354,63	4,11	1457,53		
11.3	1011292	Уайт-спирит	т	0,0019		0,0020322	6667,01		13,55	14,27	193,36		
		ФОТ							746,06		34900,69		
	Пр/812-096.0-1	НР (Малярные работы)	%	90		90,00			671,45		31410,62		
	Пр/774-096.0	СП (Малярные работы)	%	46		46,00			343,19		16054,32		
		Всего по позиции									2256,92		84702,35
		Итого по подразделу 1.									43189,90		693031,92
Подраздел 2. Эвакуационные лестницы со 2-го этажа (2шт.)													
<i>Полы</i>													
12	E11-01-011-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Кол-во: =54.28/100	100 м2	0,5428		0,5428							
	1	ОТ					313,71	1,15	195,82	46,78	9160,46		
	2	ЭМ					44,24	1,25	30,02	19,65	589,89		
	3	в т.ч. ОТМ					17,15	1,25	11,64	46,78	544,52		
	4	М					1127,07		611,77	9,07	5548,75		
		ЭТ	чел.-ч	39,51	1,15	24,6629322							
		ЭТМ	чел.-ч	1,27	1,25	0,861695							
12.1	1014163	Итого по расценке Грунтовка акриловая ФОТ	кг	13		13	7,0564		1485,02	837,61	15299,10		
	Пр/812-011.0-1	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			107,68	9,71	1045,57		
	Пр/774-011.0	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			207,46		9704,98		
		Всего по позиции									1269,03		31489,29
13	E11-01-300-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство покрытий из керамогранитных плиток размером 30x30 см Кол-во: =54.28/100	100 м2	0,5428		0,5428							
	1	ОТ					669,75	1,15	418,07	46,78	19557,31		
	2	ЭМ					147,97	1,25	100,40	20,95	2103,38		
	3	в т.ч. ОТМ					45,99	1,25	31,20	46,78	1459,54		
	4	М					9055,30		4915,22	8,78	43155,63		
		ЭТ	чел.-ч	76,63	1,15	47,8339786							
		ЭТМ	чел.-ч	4,22	1,25	2,86327							
13.1	1014163	Итого по расценке Грунтовка акриловая ФОТ	кг	13		13	7,0564		9873,02	5433,69	64816,32		
	Пр/812-011.0-1	НР (Полы)	%	112	0,90	100,80			107,68	9,71	1045,57		
	Пр/774-011.0	СП (Полы)	%	65	0,85	55,25			449,27		21016,85		
		Всего по позиции									6242,45		98658,68
<i>Стены</i>													
14	P63-10-1	Разборка облицовки из гипсокартонных листов стен и перегородок (применительно из плит ГВЛ) Кол-во: =165.39/100	100 м2	1,6539		1,6539							
	1	ОТ					63,16		104,46	46,78	4886,64		
	2	ЭМ					6,25		10,34	20,91	216,21		
	3	в т.ч. ОТМ					2,70		4,47	46,78	209,11		
		ЭТ	чел.-ч	7,31		12,090009							
		ЭТМ	чел.-ч	0,20		0,33078							
		Итого по расценке ФОТ					69,41		114,80		5102,85		
	Пр/812-097.0-1	НР (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	90		90,00			108,93		5095,75		
	Пр/774-097.0	СП (Стекольные, обойные и облицовочные работы)	%	45		45,00			98,04		4586,18		
		Всего по позиции									261,86		11982,12
15	E13-06-003-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Очистка поверхности щетками (зачистка существующего металлического каркаса от ржавчины и краски)	1 м2	55,82		55,82							
	1	ОТ					7,68	1,15	493,00	46,78	23062,54		
		ЭТ	чел.-ч	0,90	1,15	57,7737							
		Итого по расценке ФОТ					7,68		493,00		23062,54		
	Пр/812-013.0-1	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	94	0,90	84,60			493		23062,54		
	Пр/774-013.0	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	51	0,85	43,35			417,08		19510,91		
		Всего по позиции									1123,80		52571,06
16	E13-03-002-04 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586 Т.ч.1.13.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 Кол-во: =55.82/100	100 м2	0,5582		0,5582							
	1	ОТ					56,55	1,265	39,93	46,78	1867,93		
	2	ЭМ					9,53	1,25	6,65	6,90	45,89		
	3	в т.ч. ОТМ					0,10	1,25	0,07	46,78	3,27		
	4	М					202,72		113,16	5,48	620,12		
		ЭТ	чел.-ч	5,31	1,265	3,7495131							
		ЭТМ	чел.-ч	0,01	1,25	0,0069775							
		Итого по расценке ФОТ					268,80		159,74		2533,94		
									40		1871,2		

	Пр/812-013.0-1	НР (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	94	0,90	84,60		33,84	1583,04
	Пр/774-013.0	СП (Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии)	%	51	0,85	43,35		17,34	811,17
		Всего по позиции						210,92	4928,15
17	E09-05-001-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Облицовка существующего каркаса стальным профилированным листом (применительно) Кол-во: =194.58/100	100 м2	1,9458		1,9458			
	1	ОТ				288,75	1,15	646,13	46,78
	2	ЭМ				38,21	1,25	92,94	14,71
	3	в т.ч. ОТМ				1,62	1,25	3,94	46,78
	4	М				13,36		26,00	8,29
		ЭТ	чел.-ч	32,59	1,15	72,9256653			215,54
		ЭТм	чел.-ч	0,12	1,25	0,29187			
		Итого по расценке				340,32		765,07	31808,65
17.1	1014342	Профилированный настил оцинкованный С21-1000-0,5 ФОТ	т	1,07175		12454,57		13348,19	7,09
	Пр/812-009.0-1	НР (Строительные металлические конструкции)	%	93	0,90	83,70		650,07	30410,27
	Пр/774-009.0	СП (Строительные металлические конструкции)	%	62	0,85	52,70		544,11	25453,40
		Всего по позиции						14999,96	167926,93
18	P62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза Кол-во: =51.57/100	100 м2	0,5157		0,5157			
	1	ОТ				697,51		359,71	46,78
	2	ЭМ				0,87		0,45	22,09
	4	М				332,45		171,44	5,18
		ЭТ	чел.-ч	80,73		41,632461			888,06
		Итого по расценке				1030,83		531,60	17725,23
18.1	1010404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0,0136		-0,0070135		-110,16	5,15
18.2	1138029	Эмаль ПФ-115 цветная	кг	19		9,7983		170,98	4,11
18.3	1011292	Уайт-спирит ФОТ	т	0,0019		0,0009798		6,53	14,27
	Пр/812-096.0-1	НР (Малярные работы)	%	90		90,00		323,74	15144,51
	Пр/774-096.0	СП (Малярные работы)	%	46		46,00		165,47	7740,53
		Всего по позиции						1088,16	40838,86
		Итого по подразделу 2.						25196,18	408395,09
Подраздел 3. Прочие работы									
19	E08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов при высоте помещений до 6 м Кол-во: =65/100	100 м2	0,65		0,65			
	1	ОТ				606,53		394,24	46,78
	2	ЭМ				15,69		10,20	22,05
	4	М				377,72		245,52	6,26
		ЭТ	чел.-ч	70,20		45,63			1536,96
		Итого по расценке				999,94		649,96	20204,42
		ФОТ						394,24	18442,55
	Пр/812-008.0-1	НР (Конструкции из кирпича и блоков)	%	110		110,00		433,66	20286,81
	Пр/774-008.0	СП (Конструкции из кирпича и блоков)	%	69		69,00		272,03	12725,36
		Всего по позиции						1355,65	53216,59
20	E08-07-002-02	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов на каждые последующие 4 м высоты помещений добавлять к расценке 08-07-002-01 (h=12м) Кол-во: =32.5/100	100 м2	0,325	1,50	0,4875			
	1	ОТ				430,27		209,76	46,78
	2	ЭМ				9,59		4,68	22,04
	4	М				233,31		113,74	5,86
		ЭТ	чел.-ч	49,80		24,2775			666,52
		Итого по расценке				673,17		328,18	10582,24
		ФОТ						209,76	9812,57
	Пр/812-008.0-1	НР (Конструкции из кирпича и блоков)	%	110		110,00		230,74	10793,83
	Пр/774-008.0	СП (Конструкции из кирпича и блоков)	%	69		69,00		144,73	6770,67
		Всего по позиции						703,65	28146,74
		Итого по подразделу 3.						2059,30	81363,33
Подраздел 4. Устройство покрытия из брусчатки									
21	E01-02-057-02 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 Кол-во: =11*0.3/100	100 м3	0,033		0,033			
	1	ОТ				1201,20	1,15	45,59	46,78
		ЭТ	чел.-ч	154,00	1,15	5,8443			2132,70
		Итого по расценке				1201,20		45,59	2132,70
		ФОТ						45,59	2132,7
	Пр/812-001.2-1	НР (Земляные работы, выполняемые ручным способом)	%	89	0,90	80,10		36,52	1708,29
	Пр/774-001.2	СП (Земляные работы, выполняемые ручным способом)	%	40	0,85	34,00		15,50	725,12
		Всего по позиции						97,61	4566,11
22	E31-01-088-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство прослоек из «Дорнита» Кол-во: =11/1000	1000 м2	0,011		0,011			
	1	ОТ				64,55	1,15	0,82	46,78
	2	ЭМ				21,79	1,25	0,30	22,05
	4	М				15864,60		174,51	2,03
		ЭТ	чел.-ч	8,13	1,15	0,1028445			354,26
		Итого по расценке				15950,94		175,63	399,24
		ФОТ						0,82	38,36
	Пр/812-025.0-1	НР (Аэродромы)	%	107	0,90	96,30		0,79	36,94
	Пр/774-025.0	СП (Аэродромы)	%	69	0,85	58,65		0,48	22,50
		Всего по позиции						176,90	458,68
23	E08-01-002-01 Приказ от 04.08.2020 №421/пр п.586	Устройство основания под фундаменты песчаного вручную (применительно) Кол-во: =11*0.1	1 м3	1,10		1,1			
	1	ОТ				18,79	1,15	23,77	46,78
	2	ЭМ				20,66	1,25	28,41	12,31
	3	в т.ч. ОТМ				3,04	1,25	4,18	46,78
	4	М				72,37		79,61	9,56
		ЭТ	чел.-ч	2,30	1,15	2,9095			761,07
		ЭТм	чел.-ч	0,29	1,25	0,39875			
		Итого по расценке				111,82		131,79	2222,76
		ФОТ						27,95	1307,5
	Пр/812-008.0-1	НР (Конструкции из кирпича и блоков)	%	110	0,90	99,00		27,67	1294,43
	Пр/774-008.0	СП (Конструкции из кирпича и блоков)	%	69	0,85	58,65		16,39	766,85
		Всего по позиции						175,85	4284,04

Итого оборудование	0,00	0,00
в том числе:		
оборудование без учета дополнительной перевозки	0,00	0,00
дополнительная перевозка оборудования	0,00	0,00
Итого прочие затраты	0,00	0,00
Итого по разделу 1. Ремонт эвакуационных лестниц	89146,21	1266840,23
в том числе:		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	15485,15	15485,15
оборудование, отсутствующее в ФРСН	0,00	0,00
ВСЕГО строительные работы	89146,21	1266840,23
в том числе:		
прямые затраты	78840,60	784744,23
в том числе:		
оплата труда (ОТ)	7001,28	327519,89
эксплуатация машин и механизмов	991,74	15779,12
в том числе:		
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов	991,74	15779,12
в том числе:		
оплата труда машинистов (ОТм)	145,63	6812,59
доплаты к оплате труда машинистов	0,00	0,00
материальные ресурсы	70589,70	435091,06
в том числе:		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	70589,70	435091,06
дополнительная перевозка материальных ресурсов	0,00	0,00
перевозка	257,88	6354,16
ФОТ (справочно)	7146,91	334332,48
накладные расходы	6565,76	307146,15
сметная прибыль	3739,85	174949,85
ВСЕГО монтажные работы	0,00	0,00
в том числе:		
прямые затраты	0,00	0,00
в том числе:		
оплата труда (ОТ)	0,00	0,00
эксплуатация машин и механизмов	0,00	0,00
в том числе:		
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов	0,00	0,00
в том числе:		
оплата труда машинистов (ОТм)	0,00	0,00
доплаты к оплате труда машинистов	0,00	0,00
материальные ресурсы	0,00	0,00
в том числе:		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	0,00	0,00
дополнительная перевозка материальных ресурсов	0,00	0,00
перевозка	0,00	0,00
ФОТ (справочно)	0,00	0,00
накладные расходы	0,00	0,00
сметная прибыль	0,00	0,00
ВСЕГО оборудование	0,00	0,00
в том числе:		
оборудование без учета дополнительной перевозки	0,00	0,00
дополнительная перевозка оборудования	0,00	0,00
ВСЕГО прочие затраты	0,00	0,00
в том числе:		
прочие затраты	0,00	0,00
прочие работы	0,00	0,00
в том числе:		
прямые затраты	0,00	0,00
в том числе:		
оплата труда (ОТ)	0,00	0,00
эксплуатация машин и механизмов	0,00	0,00
в том числе:		
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов	0,00	0,00
в том числе:		
оплата труда машинистов (ОТм)	0,00	0,00
доплаты к оплате труда машинистов	0,00	0,00
материальные ресурсы	0,00	0,00
в том числе:		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	0,00	0,00
дополнительная перевозка материальных ресурсов	0,00	0,00
перевозка	0,00	0,00
ФОТ (справочно)	0,00	0,00
накладные расходы	0,00	0,00
сметная прибыль	0,00	0,00
ВСЕГО по смете	89146,21	1266840,23
Всего прямые затраты по смете	78840,60	784744,23
в том числе:		
оплата труда (ОТ)	7001,28	327519,89
эксплуатация машин и механизмов	991,74	15779,12
в том числе:		
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов	991,74	15779,12
в том числе:		
оплата труда машинистов (ОТм)	145,63	6812,59
доплаты к оплате труда машинистов	0,00	0,00
материальные ресурсы	70589,70	435091,06
в том числе:		
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки	70589,70	435091,06
дополнительная перевозка материальных ресурсов	0,00	0,00
перевозка	257,88	6354,16
Всего ФОТ (справочно)	7146,91	334332,48
Всего накладные расходы	6565,76	307146,15
Всего сметная прибыль	3739,85	174949,85
Всего оборудование	0,00	0,00
в том числе:		
оборудование без учета дополнительной перевозки	0,00	0,00
дополнительная перевозка оборудования	0,00	0,00
Всего прочие затраты	0,00	0,00
Справочно		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	15485,15	15485,15
оборудование, отсутствующее в ФРСН	0,00	0,00
затраты труда рабочих		
затраты труда машинистов		
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	89146,21	1266840,23
в том числе:		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН		15485,15
оборудование, отсутствующее в ФРСН		0,00
НДС, %	20,00	17829,24
Всего	106975,45	1520208,28

Составил _____ /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____ /
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]